



Konsern 2023

Renovasjonselskapet GLØR IKS

Styrets årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Kontantstrøm
Noter til regnskapet
Revisjonsberetning

Org.nr.: 971 041 692

1. STYRETS ÅRSBERETNING – 2023

Renovasjonsselskapet GLØR IKS

Org.nr. 971 041 692

Virksomhetens art

Renovasjonsselskapet GLØR IKS er eid av Gausdal, Lillehammer og Øyer kommune. Eierskapet forholder seg til antall innbyggere i eierkommunene med regulering hvert fjerde år. Renovasjonsselskapet GLØR IKS driver husholdnings-/fritidsrenovasjon i eierkommunene og avfallsbehandling ved hovedanlegget på Roverudmyra Miljøpark. Renovasjonsselskapet GLØR IKS er medeier i Mjøsanlegget AS med 31,12 % eierandel. Mjøsanlegget AS ligger på festet tomt på Roverudmyra Miljøpark og behandler matavfall for eierselskapene Sirkula (Hamar, Stange, Løten og Ringsaker), Horisont (Gjøvik, Østre- og Vestre Toten og Søndre- og Nordre Land), SØIR (Elverum, Trysil og Åmot), MGR (Ringebu, Sør- og Nord-Fron) og GLØR (Gausdal, Lillehammer og Øyer), samt fra næringslivet hovedsakelig i Innlandet, men også andre deler av landet. Mjøsanlegget AS har en årlig kapasitet på 30 000 tonn matavfall.

Renovasjonsselskapet GLØR IKS eier oppgraderingsanlegget som oppgraderer rågass til biogass med drivstoffkvalitet. Det har en årlig kapasitet på ca 2 700 000 Nm³ biogass (tilsvarende 2 700 000 liter diesel). Det er inngått avtale med Mjøsanlegget AS om at Renovasjonsselskapet GLØR IKS skal kjøpe all produsert biogass og ha driften av oppgraderingsanlegget. Oppgradert biogass av drivstoffkvalitet var til og med 2023 solgt til Gasum Clean Gas Solutions AS, som foretok distribusjonen. Fra og med 1. januar 2024 er det inngått leveranseavtale med Air Liquid Skagerak AS. Det jobbes fortsatt aktivt med at den lokalproduserte biogassen skal benyttes i vår region.

For å tilfredsstille fremtidige garantiansvar for etterbruk av Roverudmyra deponi ble Stiftelsen «Etterbruksfond for Roverudmyra deponi» etablert 24. september 2004 med en grunnkapital på 15 mill kr. Dette er i tråd med forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) §9-10 finansiell garanti og kostnadsdekning.

GLØRs hovedkontor og behandlingsanlegg er etablert på Roverudmyra Miljøpark i Lillehammer. I tillegg drives det gjenvinningsstasjoner i Gausdal (Segalstad Bru), Lillehammer (Roverudmyra Miljøpark) og Øyer (Tingberg næringsområde). På Tretten er det etablert mottak av hageavfall.

Selskapet har styreansvarsforsikring. Datterselskapet GLØR Partner AS er medforsikret. Forsikringen gjelder for ethvert nåværende, tidligere og fremtidige styremedlem eller ledende ansatt. Den omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for ren formuesskade som sikrede kan pådra seg i egenskap av sin styrefunksjon.

Rettvisende oversikt over utvikling, resultat og stilling

Selskapets omsetning økte fra 136,2 mill. kr i 2022 til 146,0 mill. kr i 2023. For konsernet ble omsetningen økt fra 159,4 mill. kr i 2022 til 181,3 mill. kr i 2023. Årsresultat for selskapet endte med et overskudd på 8,8 mill. kr mot et overskudd på 14,4 mill. kr i 2022. Konsernets årsresultat endte med et overskudd på 10,6 mill. kr. I 2022 var konsernets årsresultat 4,0 mill. kr.

I 2023 har selskapet investert 8,0 mill. kr i driftsmidler og fast eiendom. Investeringene er finansiert over driften.

Selskapets regnskapsførte egenkapital utgjør 118,2 mill. kr pr 31.12.2023, mens konsernets regnskapsførte egenkapital på samme tidspunkt utgjør 126,0 mill. kr. Egenkapitalandel er 58,4 % for selskapet og 59,6 % for konsernet.

GLØR IKS utarbeider eget selvkostregnskap etter selvkostforskriften. Dette selvkostregnskapet omfatter de lovpålagte renovasjonstjenestene GLØR utfører for eierkommunene Gausdal, Lillehammer og Øyer. GLØR IKS følger retningslinjene for selvkost i kommunal renovasjon og regnskapsføring gjøres i henhold til H-2465 (Veileder til selvkostforskriften). I henhold til retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester skal selskapets kostnader til husholdningsrenovasjon tilsvare inntektene, slik at denne tjenesten hverken gir overskudd eller underskudd. I selvkostregnskapet beregnes det årlige kontantresultatet for husholdningsrenovasjon. Akkumulert kontantresultat for de fem foregående årene før inntektsåret tas hensyn til ved selskapets utkast til gebyrer for husholdningsrenovasjon. Selskapets selvkostregnskap for 2023 viser et kontantunderskudd på 0,4 mill. kr. Ved utgangen av 2023 er selvkostfondet på 0,3 mill. kr og er klassifisert som gjeld.

Styret foreslår at årets overskudd på 8,8 mill. kr. overføres til annen egenkapital.

Finansiell risiko

Ved utgangen av 2023 har Renovasjonsselskapet GLØR IKS langsiktig rentebærende gjeld på 40,5 mill. kr. Hele beløpet beror på lån knyttet til servicebygget på Roverudmyra Miljøpark.

GLØR IKS har ingen eksponering i form av aksjer, obligasjoner eller andre eiendeler i balansen som innebærer finansiell risiko av betydning. Styret har vedtatt at selskapets midler skal plasseres til lav risiko og kort bindingstid på konto i bank og/eller i likviditets- eller obligasjonsfond.

Risikoen knyttet til fremtidige resultater av selvkostvirksomheten i GLØR IKS vil være liten ettersom prisene i eierkommunene er basert på selvkost. Selvkostgraden er rentesensitiv. Det innebærer at større svingninger i rentemarkedet får konsekvenser for selvkostprisen.

Likviditeten vurderes som god både i selskapet og i konsernet. Selskapets markeds- og kredittrisiko anses som liten, mens den for konsernet vurderes å være høyere i og med at GLØR Partner AS opererer i næringsmarkedet.

Forholdet til datterselskaper og deleide selskaper

GLØR er eneier i GLØR Partner AS og er deleier i Mjøsanlegget AS. Formålet med GLØRs eierskap i disse virksomhetene er å bidra til at de overordnede måletninger med GLØR nås. GLØR sitt eierskap og utøvelse av eierrollen skal understøtte GLØR sin visjon og forretningside, og de skal på hver sin måte bidra til at GLØR når sine mål.

Det er etablert mottak og behandling (forbrenning med energiutnyttelse) av restavfall og returtre i vår region fra både husholdning og næringsliv. Deponiet er tildekket på avsluttede områder og Statsforvalteren har godkjent avslutning av 70 % av deponiet. Det vil imidlertid bli deponert avfall som inneholder mindre enn 10 % TOC (total organisk karbon) på gjenværende del av deponiet i en tid fremover som ikke er egnet til forbrenning med energiutnyttelse.

GLØR vil fortsette arbeidet med holdningsskapende arbeide for å bedre kildesortering mot husholdninger, skoleverket, hytte-/fritidsbebyggelse og næringsliv. GLØR arbeider med å finne nye produktløsninger og praktiske tiltak som vil fremme kildesortering i hele GLØRs område.

Utsortering av emballasjeplast fra husholdningen ble først innført som et prosjekt under betegnelsen «plastpilot». Dette ble i 2019 videreført som obligatorisk utsortering for abonnenter med dunkløsning. For kunder med fellesløsninger arbeides det med løsninger for hensiktsmessig utsortering av emballasjeplast. Dette gir oss et godt grunnlag for å opprettholde differensierte renovasjonsgebyr basert på størrelsen på restavfallsbeholderen og derigjennom god kildesortering fra husholdningene ved at det blir mindre restavfall i restavfallsbeholderene. Det er nå innført påbud om obligatorisk kildesortering av både plast og matavfall med noen overgangsordninger. GLØR har hatt kildesortering av matavfall siden Mjøsanlegget ble etablert i 2000.

Det er inngått avtale med Mjøsanlegget AS om kjøp av produsert biogass og GLØR har bygd og satt i drift et større anlegg (640 Nm³/t – tilsvarer ca. 400 liter diesel/t) for oppgradering av biogassen til drivstoffgass. GLØR mener dette er den mest miljøriktige måten å utnytte biogassen på.

GLØR har inngått en langsiktig avtale til 31. desember 2023 om salg av drivstoffgass (biogass) til Gasum Clean Gas Solutions AS. GLØR har vært aktive med å informere politikere om klimagevinstene ved bruk av biogass av drivstoffkvalitet, spesielt brukt lokalt i vår region. GLØRs ønske er at denne kortreiste, fornybare og klimanøytrale biogassen skal benyttes i Innlandet.

Fra og med 1. januar 2024 er det inngått avtale om salg av drivstoffgass (biogass) til Air Liquid Skagerak AS.

Næringslivsselskapet GLØR Partner AS, står sterkt i markedet og vil fortsatt være en attraktiv samarbeidspartner for næringslivet fremover.

GLØR ser det som viktig å skape forståelse for forandringene som skjer i markedet ved endrede rammebetingelse/strukturendringer og følger nøye med i den grad dette krever nye organisasjonsmessige endringer.

GLØR jobber også aktivt for å skape attraktive arbeidsplasser gjennom delaktighet, økt kompetanse og fleksibilitet hos medarbeidere. HMS arbeidet står sterkt i GLØR og selskapet har en «null-visjon» for uhell. Gjennom nærhet til våre eiere og kunder ønsker vi å møte fremtiden som miljøpådrivere.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Helt siden før OL på Lillehammer i 1994 har GLØRs mandat fra eiere og styre vært å være en miljøpådriver i avfall- og gjenvinnings spørsmål gjennom utvikling av nye produkter og løsninger. GLØR med sitt anlegg på Roverudmyra Miljøpark for avfallshåndtering, benyttes i forbindelse med studiebesøk av både nasjonale og utenlandske organisasjoner og selskaper.

På Roverudmyra Miljøpark har GLØR mange typer råstoff som vi kontinuerlig ser på mulighetene for å utnytte, både teknisk, praktisk og markedsmessig. Hovedmålsettingen er å se på hvilke miljømessige fortrinn dette har, samt å klarlegge det økonomiske grunnlaget.

Renovasjonsselskapet GLØR IKS satte i 2016 i drift et nytt biogassoppgraderingsanlegg på Roverudmyra Miljøpark. Deler av denne biogassen av drivstoffkvalitet benyttes på GLØRs egne biler. Dette bidrar til reduserte klimautslipp lokalt. Resterende mengde biogass blir sendt ut av vår region for bruk til drivstoff for busser og lastebiler i disse regionene. Fra 2017 har også Horisont og Sirkula benyttet renovasjonsbiler på biogass. Denne biogassen er frem til 1. januar 2024 levert fra Mjøsanlegget/GLØR og HIAS sine anlegg.

GLØR har jobbet aktivt ovenfor aktører i Innlandet for at vår klimanøytrale, bærekraftige og lokalproduserte biogass skal brukes lokalt i vår region.

GLØR har hatt flere studenter fra norske studiesteder som utfører bachelor-/masteroppgaver hos oss, innen både miljø og andre relaterte områder.

GLØR har et godt samarbeid med de andre avfallsselskapene rundt Mjøsa. Dette avfallssamarbeidet er styrket ved en felles prosjektleder og dette strategiske avfallssamarbeidet heter nå «INNSIKT». Dette skaper et godt grunnlag til å iverksette miljøriktige og innovative løsninger for behandling av avfall i vår region.

GLØR har utarbeidet og vedtatt ny strategiplan for perioden 2024 til 2028. Denne strategiplanen legger mer vekt på bærekraft.

Fortsatt drift

Styret og administrasjonen arbeider for at selskapet skal utvikle seg innenfor vedtatt visjon og forretningside. Styret bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er til stede og at årsregnskapet er satt opp i samsvar med dette. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskapet med noter og årsberetning et rettvise bilde av selskapets og konsernets stilling ved årsskiftet og resultat av årets drift. Det er ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for det fremlagte årsregnskapet.

Betydelige prisøkninger de siste par årene for viktige innsatsfaktorer som strøm, drivstoff, forsikringer med mer har vært merkbare for selskapet og medført en ekstra

økning i driftstilskuddene fra eierkommunene. Høy aktivitet i næringsmarkedet i perioden har imidlertid bidratt positivt.

Statsforvalteren har varslet at det vil komme endrede krav innen avfallshåndtering og vannbehandling vil gi en kostnadsøkning. Nye nasjonale krav de kommende årene vil også øke kostnadene for selskapet.

Det er forventet en utfordrende situasjon i nedstrømsmarkedene, men gitt dagens likviditet og kapitalbeholdning så vil GLØR IKS håndtere en forventet nedgang i inntektene / økning i kostnadene. Gjennom datterselskapet GLØR Partner AS er selskapet eksponert mot næringsmarkedet, det samme gjelder til dels for investeringen i Mjøsanlegget AS. Det er vår vurdering at GLØR IKS vil håndtere de forventede utfordringene også her.

Bedriften har en løpende vurdering av driftseffektiviteten med fokus på kostnadseffektive tiltak i den den hensikt å gi kundene en god tjeneste til rett kostnad.

Arbeidsmiljø

Per 31.12.23 var det 69 fast ansatte i GLØR. Faste ansatte har i alt utført 63,6 årsverk i 2023. Selskapets faste og midlertidige ansatte utførte til sammen 76,8 årsverk i løpet av 2023. På samme tid i 2022 var det 67 fast ansatte som utgjorde 63,5 årsverk, mens det totalt i 2022 ble det utført 70,6 årsverk av faste og midlertidig ansatte.

Totalt sykefravær i 2023 utgjorde 9,5 %. I 2022 og 2021 var totalt sykefravær henholdsvis 8,9 % og 6,7 %. Sykefravær med varighet over 10 arbeidsdager utgjorde 7,0 %, opp både fra 5,7 % i 2022 og 3,9 % i 2021. Korttidssykefraværet, varighet under 11 arbeidsdager, utgjorde 2,5 % i 2023. I 2022 utgjorde tilsvarende fravær 3,1 %, mens det i 2021 utgjorde 2,8 %. Selskapets mål er å ha et korttidssykefravær under 2 %. Generelt ser vi en trend med økende sykefravær, spesielt registrerer vi et at det etter pandemien er vanskelig å komme ned på måltallet for korttidssykefraværet.

Gjennom året har det vært avholdt flere sosiale arrangement for de ansatte.

Selskapet har et arbeidsmiljøutvalg (AMU) som har regelmessige møter. Det er registrert 24 ulykker/nesten ulykker med hendelse 6.januar som resulterte i et beinbrudd og en hendelse 16.oktober på E6 med en nestenkollisjon, som de mest alvorlige hendelser.

GLØR satser på kompetanseheving for sine ansatte bl.a. gjennom fagbrev i gjenvinningsfaget. GLØR har nå 41 ansatte med fagbrev herav 36 i gjenvinningsfaget og 3 i yrkessjåførfaget.

I forbindelse med implementering av selskapets nye strategiplan ble det utarbeidet et opplæringsprogram for implementering av den nye strategiplanen. Målet med opplæringen var å gjøre hele organisasjonen kjent med selskapets strategi og de mål som er satt. Alle ansatte gjennomgikk programmet fordelt over fire halve dager.

Ansatte gis mulighet til å delta på eksterne kurs innen sitt fagområde.

Selskapet er sertifisert i henhold til HMS standarden NS-ISO 45001:2018.

Likestilling og mangfold

Selskapet jobber for å fremme likestilling og for å hindre diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel og adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. Dette gjelder alle deler av virksomheten.

GLØR er bundet av tariffavtalen «Hovedavtalen for konkurranseutsatte bedrifter» også kalt «Bedriftsavtalen». Bedriftsavtalen, GLØRs Etiske retningslinjer, Arbeidsreglement og Varslingsplakat definerer rammene for tilsetting, endring og opphør av tilsettingsforhold, avansement, bruk av hel/deltidsstillinger, permisjoner og lønn med mer. GLØRs personvernerklæring beskriver hvordan opplysninger som potensielt kan være grunnlag for diskriminering blir behandlet.

I 2021 arbeidet en arbeidsgruppe bestående av de tre verneombudene i GLØR sammen med økonomi- og adm. avdelinger. Ved hjelp av arbeidsmetodikk beskrevet i likestillings- og diskrimineringsloven §26 ble det utarbeidet 17 forslag til tiltak for å ivareta likestilling og legge til rette for mangfold i GLØR. Siste kvartal i 2021 og første halvdel i 2022 ble aktuelle tiltak iverksatt. For å sikre at arbeidet med likestilling og ikke-diskriminering i GLØR blir fulgt opp blir arbeidet innlemmet i AMU.

Redegjørelse av kjønnsbalanse i GLØR

Fast ansatte

13 av 69 fast ansatte er kvinner – dette utgjør 19 % og er på samme nivå som i 2021 og i 2020, mens det er en økning fra 17 % kvinner i 2019. 1 av 7 i ledende stillinger er kvinner.

Deltid

1 av 13 kvinner er ansatt i full stilling, men arbeider redusert etter eget ønske og søknad. 5 av 56 menn er ansatt i deltidsstillinger. En av disse seks jobber deltid som følge av funksjonsnedsettelse, mens de øvrige fire er ansatt i ordinære deltidsstillinger. Av disse fire har to annen fast jobb i tillegg til deltidsstilling i GLØR. De øvrige to anses ikke å ha ufrivillige deltidsjobb i GLØR.

Midlertidig ansatte

I løpet av 2023 har 46 personer utført arbeid som midlertidig ansatt. Dette er en økning fra 30 personer i 2022. Av de 46 midlertidig ansatte i 2023 var det fem kvinner, noe som utgjør 11 %. Tilsvarende andel i 2022 var 7 %.

Foreldrepermisjon

En kvinne og en mann hadde foreldrepermisjon i 2023. Det ble tatt ut henholdsvis 52 og 145 dager foreldrepermisjon.

Styresammensetning

Av ni styremedlemmer er fem kvinner og fire menn, det samme som i 2022.

Redegjørelse for lønnsforskjeller

Stillingsgruppe	Antall kvinner	Antall menn	Andel kvinner	Lønn kvinner som andel av menns lønn, > 100 % betyr at kvinner har høyere lønn enn menn
Ufaglærte	0	17		
Faglærte	6	28	18%	90%
Unormerte	6	5	55%	89%
Ledergruppe *	1	5	17%	112%
Total *	13	55	19%	101%

* Daglig leder er ikke medregnet i tabellen

Ytre Miljø

Selskapet utfører husholdnings-/fritidsrenovasjon og avfallsbehandling, samt arbeider med avfallsløsninger for næringslivet via datterselskapet GLØR Partner AS. GLØR har som mål å finne frem til miljømessige rette avfallsløsninger for innbyggerne og næringslivet i vår region. GLØR driver operativ virksomhet og forurenses ikke det ytre miljøet utover gjeldende konsesjoner/samletillatelse. GLØR har i 2023 hatt i drift 12 renovasjonsbiler, 2 servicebil og 3 personbiler med biogassmotor. Dette bidrar til mindre klimautslipp ved at biler med biogassmotor er klimanøytrale og ikke benytter en fossil energikilde.

Etter at det nye Mjøsanlegget AS ble satt i drift i 2016 er påvirkningen av ytre klima redusert betraktelig ved at alt mottak og behandling av matavfall nå foregår inne under kontrollerte forhold med luftavtrekk via biofilter. Dette gjør at lukt fra matavfallet er blitt sterkt redusert og at ikke noe matavfall behandles ute, slik at fugler/dyr ikke får tilgang til matavfallet. Antall fugler på Roverudmyra Miljøpark er betydelig redusert som følge av denne utbyggingen. GLØR ønsker å ha et godt forhold til våre naboer ved Roverudmyra Miljøpark og avholder nabomøte med de nærmeste naboene for å informere og ha en gjensidig dialog. GLØR er NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 14001:2015 sertifisert. GLØR har utarbeidet klimaregnskap med 2017 som referanseår.

Åpenhetsloven

GLØR IKS følger lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet har utarbeidet redegjørelse for aktsomhetsvurderinger. Det er utarbeidet rutiner og retningslinjer, gjennomført aktsomhetsvurderinger og satt tiltak for å imøtekomme lovkravene. Redegjørelsen vil bli publisert på vår hjemmeside.

Varig

I 2023 tok selskapet valgte selskapet å etablere VARIG for å realisere ombrukspotensialet som ligger i avfallet som besøkende på gjenvinningsstasjonene

har med seg. Vi tar nå aktivt imot ombruksvarer på gjenvinningsstasjonen på Roverudmyra miljøpark hvor vi benytter det tidligere administrasjonsbygget som lager. Vi ser nå på hvordan vi kan legge til rette for mottak av ombruksvarer på gjenvinningsstasjonene i Øyer og Gausdal.

Varene vi tar imot baserer seg på hva våre samarbeidspartnere ønsker seg, og dette resulterte i at vi sammen med Lillehammer kommune og Framtiden i våre hender, kunne starte opp konseptet «Varig» – Lillehammers ombrukssenter, som åpnet dørene 1. desember 2023.

Sammen kan vi utgjøre en forskjell og bidra til at regionen blir enda litt mer sirkulær.

Fremtidsutsikter

Det er utarbeidet strategiplan som beskriver GLØR sitt forretningsgrunnlag og de prioriteringer vi gjør i strategiperioden 2024 - 2028. Planen danner grunnlag for årlige handlingsplaner med avsatte ressurser i de årlige budsjettene. Handlingsplanen vil ha konkrete målsettinger for inneværende år, som understøtter de overordna langsiktige målsettingene. Sammen med investerings- og markedsplanene danner dette GLØR sitt primære planverk.

Budsjett, investeringer, handlingsplan og markedsplanene utarbeides hvert år for 1 år av gangen. De overordnede strategier, som nedfelt i denne strategiplanen, vil revideres hvert 5 år, eller når endringer i våre omgivelser eller internt i GLØR anses å kreve det. GLØR utarbeider også en rullerende 4 års økonomiplan som godkjennes av representantskapet.

I samfunnet er det et økt fokus på **bærekraftig utvikling**, en samfunnsutvikling som imøtekommer dagens forbrukere sine behov uten å forringe mulighetene for kommende generasjoner til å få dekket sine. Det er en økt erkjennelse av at bruk- og-kast mentaliteten ikke er bærekraftig, og at produkter har en verdi selv om de ikke lenger benyttes av den opprinnelige eieren til sitt opprinnelige formål.

Målsettingen med den **sirkulære økonomi**, ambisjonen om at alle ressurser forblir i **kretsløpet** lengst mulig, er å redusere bruken av nye råvarer og å redusere avfallsproduksjonen. Den sirkulære økonomien legger opp til å redusere utslipp og energiforbruk til et minimum, og å bidra til at produkter gjenbrukes, gjerne utenom sitt opprinnelige formål.

I perioden forventes det en økning i både avfallsmengder og at flere avfallstyper etableres. Det forventes en særlig økning i mengden farlig avfall, både fordi produkter er blitt mere sammensatte og med et økt innslag av elektronikk, og ikke minst fordi kunnskapen om skadepotensialet i ulike avfallstyper øker.

GLØR sine viktigste innsatsfaktorer er den kompetanse og motivasjon hos våre ansatte og vår felles evne til å omsette dette til resultater og utvikling. God kompetanse og motiverte medarbeidere er ikke noe som man automatisk får. Det må arbeides systematisk med kompetansehevende tiltak, og fokus på dette er et viktig satsingsområde i GLØR. Vi har gjennom mange år bevisst søkt å dokumentere realkompetanse, og å bidra til at våre medarbeidere har kunnskap og kompetanse til å utøve sine oppgaver best mulig.

I GLØR er det gjort et bevisst valg om å beholde internt de kjerneoppgavene som naturlig inngår i et renovasjonsselskaps aktiviteter. Vi har i liten grad benyttet outsourcing av kjerneoppgavene som virkemiddel i GLØR sin utvikling.

Det er av strategiske betydning å ha fokus på og god kontroll over den kunderetta virksomheten til GLØR for å sikre god tjenestekvalitet, og å legge grunnlaget for god kundetilfredshet og et godt omdømme. Derfor har GLØR over lang tid prioritert å bygge kompetanse i innsamling og transport, drift av gjenvinningsstasjoner, og å ha gode rutiner, prosesser og utstyr tilpasset dette. Vi arbeider målrettet med kompetanseheving på dette området og vi har en målsetting om at våre ansatte skal kunne både dokumentere og vise kompetanse slik at de kvalifiserer til fagbrev på området.

Basisoppgavene til GLØR er å samle inn, hente og ta imot avfall, og å sortere det for videre bearbeiding. Hensikten med dem og målsettingene som ønskes oppnådd gjennom dem, dreier mye mer i en tydelig retning av å bidra til en bærekraftig utvikling globalt, gjennom GLØR sitt arbeid lokalt. Disse forventningene gjør også at innhenting av avfallstyper, metoder og tider for å få levert andre avfallstyper på, må gjøres enda mere tilgjengelig og enkelt for våre kunder. Det skal være lett å gjøre rett.

Utviklingen i GLØR sine omgivelser gjør seg utslag i at både visjon, overordnet forretningside og målsettinger i GLØR har utviklet seg til et mere modent miljøperspektiv med fokus på bærekraft, hvor arbeidet med avfallsreduksjon og ombruk også kommer til å bli målsettinger for GLØR i tiden fremover.

Styret vil takke eierne for godt samarbeide og ansatte for god innsats i 2023.

Roverudmyra, 3. april 2024.

Jan Tore Meren
Styreleder

Irene Thorsplass
Nestleder

Niklas Aas Skovdahl
Styremedlem

Anita Holmestad
Styremedlem

Evy Ruststuen Sunde
Styremedlem

Gustav Bergsens
Styremedlem

Hege Elisabeth Bræin Furuli
Styremedlem

Guro Ihler
Styremedlem

Sebastian Siebrandt Blomli
Styremedlem

Inge Morten Haave
Daglig leder

This documents contains 9 pages before this page
Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

Evy Ruststuen Sunde

2c71813d-5b1d-4360-8ee4-e290173e1036 - 2024-04-10 11:01:01 UTC +03:00
BankID - ebc57d0d-ccea-4f7b-b37b-94778334d71d - NO

Niklas Aas Skovdahl

424a4443-6faf-449b-a9b8-d0cd4c75abb5 - 2024-04-10 10:59:52 UTC +03:00
BankID - c49cd5ac-dc4a-47ee-87b6-c4c38566818a - NO

Irene Thorsplass

27638660-03db-4d39-938c-88092de51890 - 2024-04-10 11:36:25 UTC +03:00
BankID - 0173f3b2-a26c-4a51-8dae-1fb657bf56b8 - NO

Inge Morten Haave

3985e2d1-a3a4-4168-bf67-a42aac2a5c2a - 2024-04-10 13:20:29 UTC +03:00
BankID - 775f454e-7e26-47dc-9eab-4e44bca7f1b8 - NO

Gustav Bergseng

fc57934-8706-4333-9d5e-ab679cb27305 - 2024-04-10 18:57:48 UTC +03:00
BankID - 31f99f71-38a9-46e6-8d75-c7a106d0c216 - NO

Anita Holmestad

86604d5c-d18e-4926-b897-288715f000b1 - 2024-04-12 09:19:51 UTC +03:00
BankID - 2e3ee592-212e-4a31-9f27-ba45f3238d05 - NO

Guro Ihler

80192d02-a899-46b6-b11f-38492e259ca1 - 2024-04-14 10:00:02 UTC +03:00
BankID - c191a0d3-1370-44cb-9111-8f9b8dda5f18 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvallare

autoritet til a signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 10 pages before this page
Dokumentet inneholder 10 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 10 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 10 sider før denne side

Detta dokument innehåller 10 sidor före denna sida

Hege Elisabeth Bræin Furuli

8040de59-eaba-4ae2-81ea-310cba716c4e - 2024-04-14 16:47:41 UTC +03:00
BankID - 1174ead0-5277-4d0e-96dc-8ce203ca85b2 - NO

Sebastian S Blomli

e3e58de9-34ef-41b7-b756-5107dcc80ed3 - 2024-04-14 23:36:06 UTC +03:00
BankID - 6249e2ad-7195-4bb9-a7cb-e8235bf1f4e3 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvare

autoritet til a signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/625559-2474-4136b439-53e76256637a>

 **visma sign**
www.vismasign.com

RESULTATREGNSKAP MOR/KONSERN

RENOVASJONSSelskAPET GLØR IKS

Morselskap			Konsern			
Regnskap	Budsjett	Regnskap		Note	2023	2022
2023	2023	2022				
DRIFTSINTEKTER OG -KOSTNADER						
63 207	67 887	62 018	Salgsinntekt	1, 2, 3	92 647	80 677
82 820	81 677	74 200	Annen driftsinntekt	1, 2, 3	88 653	78 735
146 027	149 564	136 219	Sum driftsinntekter		181 300	159 412
30 472	33 596	33 887	Varekostnad	3	32 471	34 588
52 569	49 619	47 757	Lønnskostnad	3, 4, 5	57 399	53 004
12 646	13 903	12 913	Avskrivning av driftsmidler	6	13 950	13 774
484	0	0	Nedskrivning av driftsmidler	6	484	0
40 794	49 540	37 214	Annen driftskostnad	3, 4, 7, 8	63 863	51 680
136 965	146 658	131 770	Sum driftskostnader		168 167	153 046
9 062	2 906	4 448	Driftsresultat		13 132	6 366
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER						
1 780	0	11 628	Inntekt på inv. i samme konsern	9	0	0
1 535	1 054	591	Annen renteinntekt		2 035	891
450	550	-446	Annen finansinntekt	10	450	-447
1 879	1 750	992	Annen rentekostnad	11	1 886	994
18	0	7	Annen finanskostnad		18	480
1 867	-146	10 772	Resultat av finansposter		580	-1 030
10 928	2 760	15 221	Ordinært resultat før skattekostnad		13 713	5 336
2 124	0	845	Skattekostnad på ord. resultat	12	3 128	1 332
8 805	2 760	14 376	Ordinært resultat		10 584	4 004
8 805	2 760	14 376	Årsresultat	13	10 584	4 004
OVERFØRINGER						
8 805	0	14 376	Avsatt til annen egenkapital	13	10 584	4 004
8 805	0	14 376	Sum disponert		10 584	4 004

RENOVASJONSSelskAPET GLØR IKS

MOR/KONSERN BALANSE

RENOVASJONSSKAPET GLØR IKS

Morselskap		Note	Konsern	
2023	2022		2023	2022
EIENDELER				
ANLEGGSMIDLER				
IMMATERIELLE EIENDELER				
4 823	4 827	12	5 095	5 099
4 823	4 827		5 095	5 099
VARIGE DRIFTSMIDLER				
78 597	82 378	6	78 597	82 378
30 617	31 160	6	36 440	34 812
109 214	113 537		115 037	117 189
FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER				
100	100	9	0	0
3 210	83	8	3 210	83
1 815	1 735	14	1 815	1 735
5 125	1 917		5 025	1 818
119 162	120 282		125 157	124 106
OMLØPSMIDLER				
FORDRINGER				
12 275	9 578		17 325	14 723
23 383	14 177	3	20 043	12 239
35 658	23 754		37 368	26 961
INVESTERINGER				
11 806	11 357	10	11 806	11 357
11 806	11 357		11 806	11 357
35 931	37 376	15	37 124	42 488
83 395	72 487		86 298	80 806
202 556	192 769		211 455	204 912

RENOVASJONSSKAPET GLØR IKS

MOR/KONSERN BALANSE

RENOVASJONSSelskAPET GLØR IKS

Morselskap		Note	Konsern	
2023	2022		2023	2022
EGENKAPITAL OG GJELD				
OPPTJENT EGENKAPITAL				
118 207	109 402		125 955	115 371
118 207	109 402	13, 16	125 955	115 371
118 207	109 402		125 955	115 371
GJELD				
AVSETNING FOR FORPLIKTELSEr				
3 453	11 752	5	3 453	11 753
2 504	1 156	7, 11, 17	2 504	1 154
5 957	12 909		5 957	12 907
ANNEN LANGSIKTIG GJELD				
40 500	42 000	11	40 500	42 000
40 500	42 000		40 500	42 000
KORTSIKTIG GJELD				
17 743	15 353		17 762	19 328
2 053	545	12	3 058	993
5 766	3 410	15	5 766	3 410
12 331	9 149	2	12 456	10 903
37 892	28 458		39 042	34 634
84 350	83 366		85 500	89 541
202 556	192 769		211 455	204 912

03.04.2024

Styret i RenovasjonsselskAPet GLØR IKS

Jan Tore Meren
styreleder

Irene Thorsplass
nestleder

Evy Ruststuen Sunde
styremedlem

Niklas Aas Skovdahl
styremedlem

Anita Holmestad
styremedlem

Sebastian Siebrandt Blomli
styremedlem

Guro Ihler
styremedlem

Gustav Bergseng
styremedlem

Hege Elisabeth Bræin Furuli
styremedlem

Inge Morten Haave
daglig leder

RENOVASJONSSelskAPET GLØR IKS

Indirekte kontantstrøm
Renovasjonselskapet GLØR IKS

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		10 928	15 221
Periodens betalte skatt		611	0
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-76	-725
Ordinære avskrivninger		12 646	12 913
Nedskrivning anleggsmidler		484	0
Endring i kundefordringer		-2 698	-2 473
Endring i leverandørgjeld		2 389	1 989
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsord		-8 299	-1 265
Justering for selvkost resultat		-337	-2 124
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-2 528	1 025
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		11 899	24 560
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		620	725
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		9 351	6 905
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foret		3 113	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-11 844	-6 180
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		1 500	1 500
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-1 500	-1 500
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-1 445	16 880
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		37 376	20 496
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		35 931	37 376

Renovasjonselskapet GLØR IKS

INDIREKTE KONTANTSTRØM

RENOVASJONSSKAPET GLØR IKS KONSERN

Kontantstrømmoppstilling (NRS - Indirekte modell)
NRS Indirekte metode

	Note	2023	2022
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER			
Resultat før skattekostnad		13 713	5 336
Periodens betalte skatt		1 059	-134
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-725
Ordinære avskrivninger		13 950	13 774
Nedskrivning anleggsmidler		484	0
Endring i kundefordringer		-2 602	-2 704
Endring i leverandørgjeld		-1 566	1 389
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.		-8 300	-1 265
Justering for selvkost resultat		0	-2 124
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-3 090	-1 697
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		11 530	12 118
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		705	725
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		12 986	9 706
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		3 113	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-15 394	-8 981
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		1 500	1 500
Innbetalinger av aksjonærbidrag		0	11 628
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-1 500	10 128
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-5 364	13 265
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		42 488	29 223
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		37 124	42 488

RENOVASJONSSKAPET GLØR IKS

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, norske regnskapsstandarder og god regnskapsskikk. Tilleggsspesifikasjoner følger av lov om interkommunale selskaper.

Konsern

Konsernet omfatter GLØR IKS, det heleide datterselskapet GLØR Partner AS og Mjøsanlegget AS som tilknyttet selskap. Selskapene anvender ensartede regnskapsprinsipper, og konsernregnskapet er utarbeidet på grunnlag av de samme prinsippene. I konsernregnskapet er interne transaksjoner, fordringer og gjeld mot datterselskap eliminert slik at konsernregnskapet presenterer konsernet som en økonomisk enhet.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med at de utføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler og redegjøres for nedenfor.

Varige driftsmidler

Anleggsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Nedskrivning til virkelig verdi foretas ved ikke forbigående verdifall.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Pensjon

Selskapets ansatte inngår i kollektiv pensjonsordning. Med virkning fra 1. januar 2023 byttet selskapet kollektiv pensjonsordning for alle ansatte under 55 år fra Kommunal Landspensjonskasse til Sparebank 1 Forsikring. Ansatte over 55 år, samt opptjening fram til 1. januar 2023 for ansatte under 55 år står igjen i Kommunal Landspensjonskasse.

Datterselskap

Investering i datterselskap er vurdert i henhold til kostmetoden i selskapsregnskapet.

Tilknyttet selskap

Mjøsanlegget AS er tilknyttet selskap og vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

I konsernregnskapet er Mjøsanlegget AS vurdert etter egenkapitalmetoden, se imidlertid i note 13 for ytterligere opplysninger rundt konsernverdsettelsen.

Aksjer og andeler

Investering i andre aksjer og andeler er vurdert til anskaffelseskost i balansen med mindre virkelig verdi antas å være lavere.

Skatter

GLØR IKS er en skattefri institusjon, men likevel skattepliktig for inntekter utenfor selvkostvirksomheten. Selskapet betaler også formuesskatt av formue tilknyttet skattepliktig virksomhet.

Skatter kostnadsføres når de påløper. Det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultatet før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres direkte mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt.

Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Forsknings- og utviklingskostnader

Utgifter til forsknings- og utviklingsarbeider balanseføres i den grad vilkårene for balanseføring er oppfylt. Balanseførte utgifter avskrives over samme periode som utviklede produkter eller driftsmidler antas å generere inntekter.

Offentlig tilskudd

Offentlig tilskudd regnskapsføres i samsvar med NRS nr. 4 om offentlig tilskudd.

Investeringstilskudd regnskapsføres i henhold til nettometoden. Dette innebærer at investeringen tilskuddet er relatert til presenteres som eiendel, og at tilskuddet regnskapsføres som en reduksjon av eiendelens anskaffelseskost.

Resultat fra selvkostvirksomheten

For selskapet og konsernet representerer resultatet fra den lovpålagte husholdningsrenovasjonen et kontantoverskudd eller -underskudd en periodisering som føres mot selvkostfondet i balansen. Et kontantoverskudd som gjeld og kontantunderskudd som fordring.

Fortsatt drift

Resultatet for 2023 viser et overskudd på 8 805 i mor og 10 584 i konsern, sammenlignet med i fjor som viste et overskudd på 14 376 i mor og 4 004 i konsern.

Soliditeten og likviditeten er fortsatt god og det er ikke noe som indikerer at driften ikke kan fortsette. Styret vurderer at forutsetningen for fortsatt drift er tilstede og årsregnskapet er utarbeidet på bakgrunn av dette.

Note 1 - Driftsinntekter

	GLØR IKS		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Salgs- og behandlingsinntekter				
Salgsinntekter eksternt	29 574	33 422	54 923	47 665
Behandlingsinntekter	28 932	24 902	18 059	13 966
Andre behandlingsinntekter	1 136	1 195	1 136	1 195
Tømmeinntekter	2 815	2 500	17 779	17 851
Støtte Impact programmet	750	0	750	0
Sum salgs- og behandlingsinntekter	63 207	62 018	92 647	80 677
Annen driftsinntekt	2023	2022	2023	2022
Driftstilskudd	77 473	67 953	77 473	67 953
Utleie	1 236	828	6 456	5 693
Gevinst ved avgang driftsmidler	420	725	420	725
Andre inntekter	3 691	4 591	4 304	4 364
Sum annen driftsinntekt	82 820	74 097	88 653	78 735

Note 2 - Offentlige tilskudd

Selskapet har fått godkjent 610 i offentlig tilskudd for 2023 som gjelder støtte til å sikre implementering og forankring av selskapets nye strategi gjennom et ferdigutviklet opplæringsprogram som alle ansatte har gjennomført.

Selskapet har også fått 35 fra Miljødirektoratet vedr tilskuddsordningen for kasserte fritidsbåter.

Selskapet har i tillegg mottatt 200 i støtte fra Lillehammer kommune i forbindelse med prosjekt mini-gjenbruksstasjon. Prosjektet er ikke påbegynt, slik at støttebeløpet er plassert i balansen som annen kortsiktig gjeld.

Note 3 - Transaksjoner mellom nærstående parter

Datterselskap GLØR Partner AS kjøper i all hovedsak varer og tjenester fra morselskapet. Vederlag for konserninterne leveranser fastsettes på grunnlag av forretningsmessige vilkår og betingelser, ihht prinsippet om armlengdes avstand mellom partene.

Av morselskapets totale salgsinntekter utgjør 28 932 inntekter fra salg av varer og tjenester til datterselskapet. Tilsvarende beløp for 2022 var 24 902. I andre driftsinntekter inngår markedsbidrag med 300, det samme som i 2022.

Disse videre belastningene er i regnskapet behandlet som reduksjon av den respektive kostnadsart.

Det er i tillegg belastet 13 613 i transportkostnader og 6 686 i dekning av andre kostnader, 4 819 i personalkostnader og kjøp av varer for 1 226.

Pr. 31.12.2023 har morselskapet en fordring på datterselskapet pålydende 1 586 Beløpet er inkludert i andre fordringer i balansen. Det er ikke resultatført renter knyttet til internt mellomværende i 2023.

I konsernregnskapet er interne transaksjoner, fordringer og gjeld eliminert.

Note 4 - Lønnskostnader, antall årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte mv

Morselskap			Konsern	
2023	2022		2023	2022
44 356	39 403	Lønninger	44 356	39 403
7 761	6 360	Arbeidsgiveravgift	7 761	6 360
4 222	6 070	Pensjonskostnad	4 222	6 070
1 565	1 930	Andre personalkostnader	1 575	1 933
-516	-761	Lønnskostnader ref. fra Mjøsanlegget AS	-516	-761
57 388	53 001	Sum lønnskostnader	57 399	53 004
-4 819	-5 244	Lønnskostnad belastet GLØR Partner AS		
52 569	47 757	Sum lønnskostnader morselskap		
77	71	Gjennomsnittlig antall årsverk	77	71
Styret	Daglig leder	Ytelser til ledende personer	Styret	
428	1 317	Lønn	428	
	25	Pensjon		
	5	Annen godtgjørelse		
428	1 347	SUM	428	

Daglig leder inngår i selskapets kollektive pensjonsordning.

Styrets leder har i tillegg til styrehonorar mottatt 808 i timelønn i 2023. Av totalbeløpet gjelder 310 kompensasjon for årene 2017-2021 pga tap som styreleder har hatt som følge av feil skattemessig behandling av godtgjøring for tapt arbeidsfortjeneste.

Resterende beløp gjelder i hovedsak arbeid med ny strategiplan for selskapet, som øvrige styremedlemmer har besluttet og bedt om at styreleder skulle lede.

Revisjon

Det er i 2023 kostnadsført revisjonshonorar med 192.

Det er i 2023 kostnadsført revisjonshonorar for konsernet med 215

Beløpene er oppgitt eksklusive merverdiavgift.

Note 5 - Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapet har historisk hatt ordninger som gir rett til definerte fremtidige ytelser (ytelsesplaner).

Fra 01.01.2023 valgte selskapet å lukke eksisterende ordning og ansatte under 55 år ble overført til en hybrid pensjonsordning gjennom Sparebank 1 Forsikring. Denne ordningen behandles regnskapsmessig som en innskuddsordning. Ved innskuddsplaner betaler selskapet et innskudd og selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som personalkostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskudd kan refunderes eller redusere fremtidige innbetalinger.

Øvrige ansatte ble stående i tidligere ordning. Denne ordningen er organisert som en «multi employer plan» hvor selskapet har resultatført sin andel totale pensjonskostnader. Fremtidig pensjonsytelse blir beregnet ut fra antall opptjeningsår og lønnsnivå ved pensjonsalder. Forpliktelsene knyttet til de kollektive ordningene er forsikringsmessig dekket med unntak av forpliktelsene relatert til AFP.

Selskapet har også en usikret pensjonsforpliktelse overfor tidligere daglig leder. Denne ordningen gir tidligere daglig leder rett til en pensjon tilsvarende 70 % av pensjonsgrunnlaget og trådte i kraft fra og med 1.1.2010. Pensjonsordningen er livsvarig og omfatter også uføre- og ektefellepensjon.

Personer i ordningene	Aktive	Pensjonister	
Ytelsesordning	28		34
Innskuddspensjon	83		0
Årets pensjonskostnad KLP	Kollektiv	Individuell	Sum
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 658	0	2 658
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	1 929	78	2 007
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-3 681	0	-3 681
Administrasjonskostnader	151	0	151
Resultatført estimatavvik	-55	73	18
Effekt av endring i pensjonsplan	2 565	0	2 565
Arbeidsgiveravgift	149	11	160
Periodens brutto pensjonskostnad	3 716	162	3 878
Herav dekket av ansatte	-776	0	-776
Periodens netto pensjonskostnad KLP	2 940	162	3 102
Årets pensjonskostnad OTP		Felles/kollektiv	Sum
Kostnadsført på OTP		2 710	2 710
Arbeidsgiveravgift		382	382
Periodens netto pensjonskostnad OTP		3 092	3 092
Pensjonsforpliktelse KLP	Kollektiv	Individuell	Sum
Estimert pensjonsforpliktelse	-71 168	-2 363	-73 532
Estimert verdi av pensjonsmidler	76 800	0	76 800
Ikke resultatførte estimatavvik	-6 146	-149	-6 295
Arbeidsgiveravgift	-73	-354	-427
Balanseført netto pensjonsforpliktelse pr. 31.12.23	-587	-2 866	-3 453

Beregningsforutsetninger:			
Beregningsforutsetninger	Kollektiv	Individuell	
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %		
Diskonteringsrente	3,10 %	3,10 %	
Forventet årlig vekst	3,50 %	3,50 %	
Pensjonsregulering	2,63 %	2,63 %	
Forventet årlig G- og pensjonsgrunnlag	3,25 %	3,25 %	
Arbeidsgiveravgiftssats	14,10 %	14,10 %	

Note 6 - Driftsmidler

Morselskap	Tomt	Fast eiendom		Sum
		Maskiner o.l.		
Anskaffelseskost 1.1.2023	4 343	170 509	97 298	272 150
Årets tilgang	0	761	7 255	8 016
Årets avgang	0	0	- 544	- 544
Anskaffelseskost 31.12.2023	4 343	171 270	104 009	279 622
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2023	0	95 689	71 505	167 194
Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12.2023	0	2 279	1 885	4 165
Bokført verdi pr. 31.12.2023	4 343	73 302	30 617	108 262
Årets ordinære avskrivninger		5 494	7 152	12 646
Årets nedskrivning				484
Økonomisk levetid (lineær)		3-40 år	2-10 år	

I tillegg til driftsmidlene i oversikten over er det 952 i anlegg under utførelse som inngår i balansesummen under tomter, bygninger og annen fast eiendom.

Konsern	Tomt	Fast eiendom		Sum
		Maskiner o.l.		
Anskaffelseskost 1.1.2023	4 343	170 509	109 071	283 923
Årets tilgang	0	761	10 628	11 389
Årets avgang	0	0	- 852	- 852
Anskaffelseskost 31.12.2023	4 343	171 270	118 847	294 460
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2023	0	95 689	80 781	176 470
Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12.2023	0	2 279	1 885	4 165
Bokført verdi pr. 31.12.2023	4 343	73 302	36 181	113 825
Årets ordinære avskrivninger	0	5 494	8 278	13 950
Årets nedskrivning	0	0	0	484
Økonomisk levetid (lineær)		3-40 år	2-10 år	

I tillegg til driftsmidlene i oversikten over er det 952 i anlegg under utførelse som inngår i balansesummen under tomter, bygninger og annen fast eiendom, og 261 som inngår i balansesummen under driftsløse, inventar og annet utstyr.

Årets investeringer er finansiert ved egenkapital.

Budsjetterte investeringer tomter i 2023	0
Budsjetterte investeringer fast eiendom i 2023	12 100
Budsjetterte investeringer maskiner o.l. i 2023	34 720

Note 7 - Sikring av deponi og anlegg

Selskapet har forpliktelser knyttet til fremtidige miljøkrav relatert til sikring av deponi og anlegg i en periode etter at virksomheten knyttet til deponiet er avviklet. Kostnadene knyttet til dette er dekket inn gjennom ordinær drift frem til stengning av deponiet.

Det er lagt til grunn at etterdriftsansvaret omfatter en periode på 30 år regnet fra tidspunktet for avvikling av deponiet. I løpet av 2010 ble driften av deponiet sterkt redusert. Fra og med 1.juli 2010 er det kun deponert restavfall som inneholder mindre enn 10% TOC. Det er estimert at det ved avvikling av deponiet foreligger et kapitalbehov på ca. 47,4 mnok for å dekke de økonomiske forpliktelsene knyttet til sikring og etterdrift. Beregningen inkluderer et estimat av årlige kostnader i etterdriftsperioden, og legger til grunn at det oppnås 2,5% realavkastning på avsatte midler. Avsetningen er deretter lineært fordelt på antatt gjenværende driftsperiode.

Forpliktelsene er løst gjennom at midler er overført til Stiftelsen Etterbruksfond for Roverudmyra Deponi som har som formål å ivareta forpliktelsene ift fremtidige miljøkrav. Stiftelsen ble opprettet i 2004 med en grunnkapital på 15 mnok.

GLØR har søkt stiftelsen om 4 036 til dekning av etterdriftskostnader påløpt i perioden. Tilskuddet fremkommer som en reduksjon under annen driftskostnad i regnskapet.

Note 8 - Investering i tilknyttet selskap

Mjøsanlegget AS er et behandlingsanlegg for mottak av alle typer organisk avfall for produksjon av biogass, og salg av denne til oppgradering til drivstoffkvalitet, gjødsel til landbruket og jordprodukter.

Anlegget er plassert på Roverudmyra Miljøpark, og er et samarbeidsprosjekt mellom GLØR IKS på Lillehammer, Sirkula IKS på Hamar, Horisont Miljøpark på Gjøvik, MGR på Ringebu og SØIR i Elverum.

GLØR IKS eier 31,12% av aksjene i selskapet. I 2023 ble det foretatt en rettet emisjon i selskapet, der samarbeidsaktørene gikk inn med kapital etter eierandel i selskapet. For Renovasjonsselskapet GLØR IKS sin del ble det skutt inn 3 113.

Pr 1.1.2023 var aksjene nedskrevet ned til 0.

Det er ikke vurdert ytterligere nedskrivninger i 2023, slik at aksjene er i selskapsbalansen bokført til 3 113.

I konsernregnskapet er Mjøsanlegget AS ikke oppført høyere enn vurderingen som er gjort i GLØR IKS.

I 2023 fakturerte GLØR IKS Mjøsanlegget AS for refusjon av kostnader og andre resultatførte leveranser for 5 700.

Det er kostnadsført 18 928 som utgjør vederlag for tjenester levert av Mjøsanlegget AS. Beløpet er vederlag for behandling av våtorganisk avfall, kjøp av gass for oppgradering og andre tjenester.

Balansført verdi i konsernet fremkommer slik

Balansført verdi pr. 01.01.2023	0
Rettet emisjon - aksjetegning	3 113
Netto bokført verdi pr. 31.12.2023	3 113

Note 9 - Investering i datterselskap

Selskapet eier 100% av aksjene og representerer 100% av stemmene i GLØR Partner AS. Aksjene ble ervervet ved stiftelse av selskapet 27.6.02.

GLØR Partner AS hadde i 2023 et årsresultat på 3 559 og har ved utgangen av året balansført egenkapital på 7 848.

Note 10 - Andre markedsbaserte investeringer

Produkt	Antall andeler	Anskaffelsekost	Markedsverdi
Nordea	111 686	11 844	11 806
Sum IKS	111 686	11 844	11 806
Sum konsern	111 686	11 844	11 806

Note 11 - Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier

Selskapet har tatt opp langsiktig gjeld som er sikret ved garanti fra deltagerkommunene Lillehammer, Øyer og Gausdal gjennom selskapsavtalen. Denne gjelden utgjør 40,5 millioner.

Selskapet har bankgaranti overfor Innlandet fylkeskommune for transportløyver. Pålydende er 1367 pr 31.12.23 og den gjelder for 25 transportløyver.

Långiver/lån nr.	Oppr. lån	Restgjeld 1.1.23	Renter 2023	Innløsning	Opptak 2023	Restgjeld 31.12.23
KBN - 20200618	45 000	42 000	1 863	1 500	0	40 500

Av innvilget langsiktig gjeld på kr. 40,5 millioner forfaller 33 millioner om mer enn 5 år.

Note 12 - Skatt

Fra og med 2013 er deler av GLØR IKS sin virksomhet ansett å være skattepliktig. Dette gjelder for inntekter utenfor selvkostvirksomheten.

Virksomheten som utøves i regi av datterselskapet GLØR Partner AS er i sin helhet å anse som skattepliktig.

Årets skattekostnad GLØR IKS	2023	2022
Betalbar skatt på årets resultat	2 053	611
Brutto endring utsatt skatt	5	234
Betalt for lite skatt tidl år	66	0
Skattekostnad på ordinært resultat	2 124	845

Årets skattekostnad Konsern	2023	2022
Betalbar skatt på årets resultat	3 058	1 059
Betalt for lite skatt tidl år	66	0
Brutto endring utsatt skatt	4	273
Skattekostnad på ordinært resultat	3 128	1 332

Skatteeffekt av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring.

	GLØR IKS	Konsern
Anleggsmidler	-30 862	-31 291
Kundefordringer	-286	-1 095
Forpliktelser	-2 504	-2 504
Andre forpliktelser	-3 453	-3 453
Andre forskjeller	15 184	15 184
Sum	-21 921	-23 158
Balanseført utsatt skattefordel	-4 823	-5 095

Note 13 - Egenkapital

Morselskap		Konsern
	Pr.	
109 402	01.01.2023	115 371
8 805	Årets resultat	10 584
	Pr.	
118 207	31.12.2023	125 955

Selvkostfondet klassifiseres som gjeld eller fordring avhengig av om fondet viser netto kontantoverskudd eller netto kontantunderskudd.

I selskapsregnskapet er tilknyttet selskap regnskapsført etter kostmetoden, mens det i konsernregnskapet er regnskapsført etter egenkapitalmetoden, se imidlertid note 8 for ytterligere opplysninger.

Note 14 - Fordringer

Fordringer med forfall senere enn et år fra balansedagen	2023	2022
Utlån KLP	1 720	1 720

Note 15 - Bankinnskudd, skattetrekk

I posten inngår bundne bankinnskudd (skattetrekksmidler).

GLØR IKS	1 989
Konsern	1 989

Note 16 - Eierstruktur

Eierskapet i morselskapet forholder seg i henhold til innbyggertallet i eierkommunene pr.1.1.20.

Eier	Eierandel i %
Lillehammer Kommune	71,7 %
Gausdal Kommune	15,4 %
Øyer Kommune	12,9 %
Sum	100,0 %

Note 17 - Selvkost

Et kontantoverskudd eller -underskudd fra selvkostvirksomheten representerer en periodisering som føres mot selvkostfondet i balansen.

Et kontantoverskudd i selvkostregnskapet representerer en tilbakebetalingsplikt til abonnentene og gir en gjeldspost i selskapets balanse. Tilsvarende vil et kontantunderskudd i selvkostregnskapet gi en fordring i selskapets balanse.

For 2023 er det foretatt følgende selvkostberegning

Driftstilskudd / renovasjonsgebyr	77 473
Andre inntekter	10 461
Sum inntekter	87 934

Varekostnad	14 033
Lønnskostnad	32 682
Av- og nedskrivning	5 468
Annen driftskostnad	34 021
Kalkulatorisk rente	2 086
Kontantunderskudd	-357
Sum kostnader	87 934

Kontantunderskuddet overføres til selvkostfondet

Selvkostfond pr 1.1.2023	637
Kontantresultat 2023	-357
Kalkulatorisk rentekostnad	20
Selvkostfond pr 31.12.2023	300

Dekningsgrad **99,6 %**

Ved beregning av selvkost brukes forskjellige fordelingsnøkler for kostnader og inntekter som ikke er direkte henførbare til selvkostområdet. Behandlingskostnader for fraksjoner baseres i stor grad på andel avfall fra selvkostområdet. For transport baseres nøklene i hovedsak på andel transport selvkostavfall fordelt på de forskjellige biltyperne. Administrative kostnader fordeles basert på vurdert tidsforbruk (lønnskostnader) kombinert med gjennomgang av enkeltkonti.

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page
Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Delta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Evy Ruststuen Sunde

7e4b1647-c317-49bf-8704-d4be4b9964b9 - 2024-04-10 11:01:01 UTC +03:00
BankID - ebc57d0d-ccea-4f7b-b37b-94778334d71d - NO

Niklas Aas Skovdahl

8f6648e2-a952-4d37-9450-70471dc18ea9 - 2024-04-10 10:59:52 UTC +03:00
BankID - c49cd5ac-dc4a-47ee-87b6-c4c38566818a - NO

Irene Thorsplass

b1c8e6da-2581-424a-8651-5f4a2a06e22b - 2024-04-10 11:36:25 UTC +03:00
BankID - 0173f3b2-a26c-4a51-8dae-1fb657bf56b8 - NO

Inge Morten Haave

b71be46d-890d-4d94-bb65-6fd7fbf286ea - 2024-04-10 13:20:29 UTC +03:00
BankID - 775f454e-7e26-47dc-9eab-4e44bca7f1b8 - NO

Gustav Bergsens

04882094-3bd5-4a7d-bcce-f802e2cbc3a0 - 2024-04-10 18:57:48 UTC +03:00
BankID - 31f99f71-38a9-46e6-8d75-c7a106d0c216 - NO

Anita Holmestad

19795922-6aae-45ce-af38-59b03d5a1876 - 2024-04-12 09:19:51 UTC +03:00
BankID - 2e3ee592-212e-4a31-9f27-ba45f3238d05 - NO

Guro Ihler

aaa6a5c8-f8e6-4125-8d46-6c79355d7e1b - 2024-04-14 10:00:02 UTC +03:00
BankID - c191a0d3-1370-44cb-9111-8f9b8dda5f18 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvallare

autoritet til a signere
representant
foresatte/verge

myndighet til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/3f22937-7651-471e-850a-e576799e2185>

 **visma sign**
www.vismasign.com

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page
Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 18 sider før denne side

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

Hege Elisabeth Bræin Furuli

d727cd86-ca29-479e-9e50-5638ea12b79c - 2024-04-14 16:47:41 UTC +03:00
BankID - 1174ead0-5277-4d0e-96dc-8ce203ca85b2 - NO

Sebastian S Blomli

f6630a83-ac8a-4267-bc94-4db9f161df74 - 2024-04-15 08:58:23 UTC +03:00
BankID - 8e9c9a28-90b2-4ef4-8635-a99084c33547 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/3f275030-705d-470c-8f52a-b736f49cc1975>

 **visma sign**
www.vismasign.com

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 30 pages before this page
Dokumentet inneholder 30 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 30 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 30 sider før denne side

Detta dokument innehåller 30 sidor före denna sida

Jan Tore Meren

2d60823b-73b7-42d2-ac03-4483f95b20e2 - 2024-04-18 12:20:04 UTC +03:00
BankID - a7ebcb23-d473-45b6-8427-2617438a3884 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvallare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/1f7758a9-787d-4f1a-8b3d-b79e798c9f8d>

 **visma sign**
www.vismasign.com

Til representantskapet i Renovasjonsselskapet Glør IKS

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Renovasjonsselskapet Glør IKS som består av:

- selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.
- konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfylder årsregnskapet gjeldende lovkrav,
- gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i Norge.
- gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjons handlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjons handlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets og konsernets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets og konsernets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet og konsernet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.
- innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en mening om konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre konsernrevisjonen. Vi har eneansvar for vår konklusjon om konsernregnskapet.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Lillehammer, 18. april 2024
Deloitte AS

Thomas Hagen Alm
statsautorisert revisor

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Alm, Thomas Hagen

Statsautorisert revisor

På vegne av: Deloitte AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1419315

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-19 06:37:47 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>